
sodeiC*o C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

Smlouva d zprostředkováni Benefitů

Sodexo Pass Česká republika a.s.
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 150 00
lČ: 61860476, DIČ: CZ61860476
zapsaná v obchMnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2947
zastoupená: Eva Sanetrníková, konzultant pro motivaci :
(dále jen ,,Sodexo")

a
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
se sídlem l místem podnikání:, Havhčkovo ná"břeží 600, Zlín 76001
lČ:. 71009221 " ,DlČ:: ,
bankovní spojení:'31522661/0710 .
zapsaný v OR l ŽR"/ jiné evidenci:"organizačnI složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejlch zákonů, ve znění pozdějších předpisů
zastoupený: MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., ředitelka )
Kontaktní osoba:' Ing. ján Horký, ředitel ekonomicko provozního odboru
e-mail Ko nta ktní osoby:. ja n.horky@ khszlin.cz l
tel./fax Kontaktní osoby: 577 006 719 ;
.Kontaktní osoba pro doručeni: Margita Knotová, mzdová účetní
e-mail Konta ktnÍ osoby pro doručení: margita.knotova@ khszlin.cz
tel,/fax Kontaktní osoby pro doručení: 577 006 712
Kontaktní osoba pro objednávky: Margita KnoEová, mzdová účetní
e-mali Kontaktní osoby pro objednávky: margita.knotova @ khszlin.cz
tel./fax Kontaktní osoby pro objednávky: 577 006 712
adresa doručení: Havličkovo nábřeží 600, Zlín
Kontaktní osoba pro fakturaci: Renata Lukavecká, hlavni účetní
e-mail pro fakturaci: podatelna@ khszlin.cz
tel./fax Kontaktní osoby pro fakturaci: 577 006 712'
(dále jen ,,Klient")

(společně dá le jen ,,Strany")
ijzavÍrají tuto Smlouvu o zprostřed kováni Benefitů (,,Smlouva"):

I, Předmět Smlouvy

l) Sodexo se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi služby spočÍvajÍcÍ ve zprostředkováni nepeněžních plněni
zaměstnancům Klienta (,,Benefity").

2) obě Strany jsou povinny při spolupráci dodržovat veškerou Smluvní dokumentaci. pojmy, které zde nejsou přímo
definovány, mají stejný význam jako ve všeobecných obchodních podmínkách, které tvoří přílohu Č. 1této Smlouvy
(,,VOP").

3) Klient má zájem o zprostředkování r|ás|edujÍcÍch Benefitů:

služby závodního stravováni zaměstnanců ® služby v oblasti rekreace
[ji dužby/zboží hrazené pomocí EB služby sportovních, kulturnIch a tělovýchovných zař'IzenI
Dárkového Passu

® služby vzdělávacích a předškolních zařizeM
D jiné/ostatnľ benefity EB služby zdravotnických zařhení

4) Klient si tímto objednává následujíd produkty společnosti Sodexo, upravené ve VOP, které slouží k úhradě Benefitů
nebo k převodu prostředků na nepeněžní plnění (,,Produkty")'

® Gastro Pass ® Fokus Pass* "[J Cafeteria

® Gastro Pass CARD [J' Dárkový Pass .[J MojeBonusy

O Flexi Pass [J Mujswap

® Flexi Pass CARD

* Poukázky Fokus Pass sbuží výhradně k úřadě zboží a služeb v souladu sVyhláškou MF Č. 114/2002 Sb. o fondu kulturních a
sociálních potřeb,

5) V případě karty Flexi Pass CARD se Sodexo a Klient dohodli, že Benefity čerpané prostředníctvím karty Flexi Pass
CARD budou omezeny výhradně na čerpáni umožněná Vyhláškou MF č. 114/2002 Sb. o fondu kulturních a sociálMch
potřeb (tj. čerpáni odpovídá emisi poukázek Fokus Pass).



sodegb C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

6) Klient si přeje používat výše zvolené karetní produkty společnosti Sodexo:

jako samostatné karty ® jako jednu multiproduktovou kartu Multi Pass CARD

7} U Poukázek odebraných v papírové podobě bude provedena Personalizace poukázek ® ano, [J ne.

U Poukázek odebraných v papírové podobě bude tištěno logo Klienta ano, EB ne.

U karty MPC bude provedena Personalizace ® ano, [J ne.

Grafická úprava karty MPC bude ®standardn1, [Js logem, Rindividuá|nÍ.

8) Služby poskytované prostřednictvíin systému Cafeteria bude Sodexo Klientovi poskytovat, pokud spolu Strany
uzavřou příslušný dodatek Cafeteria.

9) Sodexo se zavazuje Klientovi dodávat jím objednané Produkty a zprostředkovat příležitost čerpat plnění hrazená
pomoci Produktů a poskytovaná Partnery Beneficientům,

10) Klient je povinen nakládat s Pwkázkami a ostatními Produkty v souladu s VOP a platnými právními předpisy,
zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Produkty lze použit výlučně k úhradě či čerpání nepeněžních plněni poskytnutých
Klientem ve prospěch Klientových zaměstnanců, popř. dalších oprávněných osob dle VOP, za podmínek blíže
stanovených platnými právními předpisy, Klient zejména není oprávněn Poukázky ani jiné Produkty
zprostředkovávat nebo jinak poskytovat jiným osobám, než jsou jeho zaměstnanci, popř. jiné oprávněné osoby dle
VOP.

11) Klient se zavazuje zaplatit za plněni a služby poskytnuté společnosti Sodexo na základě této Smlouvy, jejích
případných změn a dodatků, VOP, jakož i na základě índividuálMch objednávek Klienta odměnu podle Ceníku, který
je pňlohou Č. 1 VOQ a podle Ceníku individuá|ního, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. V případě rozporu mezí
Ceníkem a Ceníkem individuálMm má vždy přednost Ceník individuálM.

12) Strany se dále dohodly, že Sodexo dodá Klientovi objednané papírové Poukázky ve lhůtě S pracovních dni od učjněnÍ
objednávky Klientem v souladu s VOP s tím, Že pokud bude objednávka doručena společnosti Sodexo po 15.00 hod.,
prodloužI se tato lhůta o jeden pracovni den, Klient je povinen uhradit cenu objednaných Poukázek buď bankovníní
převodem na základě faktury, hotově v zákaznickém centru nebo na dobírku, a to nejpozději do 14 dní od doručení
Poukázek. Odchylná ustanovení VOP se v tomto případě nepoužijí. ]

13) Strany se dále odchylně od VOP dohodly, že Sodexo provede dodávku objednaných Elektronických karet, resp.
navýšení Kreditu již na základě řádné Objednávky Elektronické karty, resp. Objednávky Kreditu, aniž by bylo třeba
předchozí provedení úhrady odměny Sodexo ze strany Klienta. Klient je povinen uhradit cenu objednaných
Elektronických karet, resp. Kreditu, spolu s příslušnými poplatky, ve lhůtě 14 kalendářních dnů po doručeni příslušné
faktury.

II. Společná a závěrečná ujednání

l) Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy bude dosaženo shody na
celém jejím obsahu odpovÍdajÍcÍm této nabídce. Nabídku na uzavření této Smlouvy nelze přijmout s žádným
dodatkem, odchylkou nebo odkazem na jakékoli jiné obchodní podmínky než VOP, ani kdyby tyto podstatně
neměnily podmínky této Smlouvy.

2) jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné fQrmě se souhlasem obou Stran. Tim není
dotčeno právo společnosti Sodexo změnit VOP, Ceník a Reklamační řád způsobem uvedeným ve vop,

3) Klient podpisem Smlouvy stvrzuje, Že obdržel VOP a ostatní přílohy Smlouvy, seznámil se s nim j, rozumí jim, souhlasI
s nimi a nepovažuje obsah žádného ustanovení VOP za pro sebe zvláště nevýhodný. Strany pro právni vztahy
vypĹývajÍcÍ z této Smlouvy vylučují aplikaci ustanoveni § 1799 a 1800 OZ, pokud jde o dodatečná práva souvisejÍcÍ
s odkazem na VOP.

4) Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným, či nevymahatelným či zdánlivým, nebude to mít vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

5) V případě, že se na Klienta vztahují povinnosti dle zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, zavazuje se Smlouvu
uveřejnit způsobem a v rozsahu stanoveném tímto zákonem. Klient se zavazuje o rozsahu uveřejněni předem
informovat Sodexo a Smlouvu zaslat k uveřejněni až po schválení rozsahu uveřejnění ze strany Sodexo.

6) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, v délce trvání 12 měsíců, tj, od 1,1.2022 do 31,12.2022, nedohodnou-li se
strany jinak; toto ustanoveni má přednost před ČI. VI, odst. 1. VOP.

7) Tato Smlouva nahrazuje veŠkerá předchozí smluvní ujednání uzavřená mezi Stranami,



sodeĽ C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

8) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních Stran obdrží po jednom,

9) Práva a povinnosti Stran vyp|ývaj|'cí z této Smlouvy se řIdí právním řádem České republiky.

" "" ,&kgg-/& .Ucq
· ) Pa " Česká republik2 a.š.

a 5 -Sn)ichjv
Z6i X60476

(58)

Sode ika a.s.
zastoupeno: Eva Sanetrníková, KPM

1 '""n' 'n' AMKrajská hygienická stanice
Zlínského kraje

se sídlem ve ZiIně
Havhčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

...G)
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
se sídlem ve Zlíně
Zastoupená: MUDr. Eva Sedláčková, ph.0., ředitelka

Příloha č. I- VŠeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkováni Benefitů
Příloha č. 2 - Reklamační řád
Příloha č. 3 - Ceník individuální



C/09/13
ČÍslo smlouvy: Cl20901225

Ceník individuálnÍ
vydaný jako příloha Č.3 Smlouvy o zprostředkováni Benefitů (,,Smlouva")
seo|ečností Sodexo Pass Česká republika as,, se sÍdlem Praha 5, Radlická 2, PSČ 150 00
IC: 618 60 476, DIČ: (2618 60 476
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947,
(,,Sodexo")
a společností Krajská hygienická stanice Zlínského kraje , se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 76001 .
IČ: 71009221 , DIČ:
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném organ izačnl složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o pochraně
veřéjného zdraví a o změně některých souvisejÍcfch zákonů, ve znění pozdějších předpis(j.
(,,Klient")

Pojmy začínající velkými písmenem, které zde nejsou přímo definovány, mají stejný význam jako ve VOP. Klient je zavázán
k úhradě následujIdch cen a poplatků (odměn) ve prospěch spoleČnosti Sodexo za následujIcÍ Prcdukty a sluŽby poskytnuté
společnosti Sodexo na základě uzavřené Smlouvy:

A. Poukázky
I. Ceník Poukázek:

Typ Poukázky Poplatek
za zprostředkování

Poukázky

(zvýhodněný)

Gastro Pass O,-

Beneňtové poukázky (Flexi pass, Fokus Pass,
Relax Pass, Holiday Pass, Vital Pass, Smart O,-
Pass)

Minimální odměna za vydání Poukázek
objednaných Klientem v rámci jedné O,-
objednávky

Cena Poukázky je smnovena jako součet její nomináIní hodnoty a poplatku za vydání Poukázky, Poplatek za vydání Poukázky je
stanoven jako procento z nominänI hodnoty Poukázky a jeho výše je upravena ve výše uvedené tabulce. K ceně Poplatku bude
připočtena zákonná sazba DPH dle právních předpisů.

II. Ceník přepravného pro doručování Poukázek:

· . Druh přepravy Poplatek
(zvýhodněný)

Čěská pošta O,-

Kurýrní služba O,-
Bezpečnostní agentura O,-

K veškerým částkám poplatku bude připočtena zákonná sazba DPH dle právních předpisů účinných k datu vyúčtování poplatku.

1



C/09/13
Číslo smlouvy: C120901225

r
Druh služby Poplatek (zvýhodněný)

Správa uživatelských účtů o,-
(měsíční poplatek za aktivní účty Gastro a Flexi)

objednáni elektronického Gastro Pass kreditu O,-
(% z objednávaného kreditu/Stravného)

Poplatky za služby Gastro Dobropisováni elektronického Gastro Pass
Pass CARD a Flexi Pass kreditu (% z dobropísovaného O,-
CARD kreditu/Stravného + min. částka)

Objednáni elektronického Flexi Pass kreditu O,-
(% z objednávaného kreditu)

Dobropisování e|ektronjckého Flexi Pass kreditu O,"
(% z dobropisovaného kreditu + min, částka)

Vydáni karty (jednorázový poplatek za 1 kartu) O,..
_....Vydáni karty při ztrátě či odcizenÍ (ceny platné 80,-

Vydání karty pouze pro standardní design karty)

Vydání karty v rámci automatické obnovy O,-
.. .._.Karta do šuplíku O,-

.__.....,-__.Doručeni karty na ŇremnÍ adresu (jednorázový poplatek za L místo doruČení)
Doručení karty Cp o,- " ""' """"'

PPL O,-
Úprava vzhledu karty (jednorázový poplatek za 1 kartu)

Individualizace vzhledu Personalizace karty názvem společnosti v ceně karty
karty Personalizace karty jménem zaměstnance O,-

Logo spoleČnosti na kartě není
Individuální vzhled karty není
PodpÓra uživatele (jednorázový poplatek za úkon)

Uživatelská podpora blokace karty v ceně karty
odb|okovánÍ karty v ceně karty
reset PIN kódu v ceně karty

B. Multi Pass CARD (MPC)

k veškerým Částkám poplatku bude připočtena zákonná sazba DPH dle právních předpisů účinných k datu vyúčtování poplatku.

V Inn :í dne
Pass Česká republika &a.

Radl - Smíciz>/
1(" 6 186047(í
Id odcxo.cz (58)

Eva Sanet ant pro motivaci
Sodexo Pas Česká republika a s

V e Zlíně
gy. Li ĹMj

á hygienická stanice
líriského kraje
se sídlem ve Zlíně
o nábřeží 600, 760 01 Zlín

0

MUOr, Eva Sedláčková, ph,0,, ředitelka
Klient

2



CKR/14sodexŠo

Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkování Benefitů (dále jen ,,VOP")

ASPOLEČNÁ ČÁST

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tyto VOP upravují vztahy a vzájemná
práva a povlnno'stl Sodexo a Klienta při
spoluprád ria základě Smlouvy.

2. pojmy, které nejsou deRnovány přlmo ve
Smlouvě, mají ve Smlouvě a VOP a jejich
přílohách význam uvedený v článku II,
VOP.

3. Na právnl vztah mezí Sodexo a Klientem se
uplatní společná část A těchto VOP a ciále
ty zvláštnt Části VQP (označené b až G),
které upravují Produkt; který byl Kňentem
ve Smbuvě objednán.

II. VYMEZENÍ POJMU

Beneňcient mámená Člověka, který je na
základě pracovního poměru s Klkňtem nebo
M právni skuteäio% oprávněn k Čerpání
Benefjtu, JehoŽ cena bude hrazena některým ze
způsobů podle VOP,
Benefit znamená zboŽí nebo službu hrazenou
někkrým ze zpŮsobů dk těchto VOP.
Bod předdavuýe jednotky oprávnění
Beneficienta čerpat Beneflty v rámci systému
Cafeteria, které Jsou v rámci systému Cafeteria
pMěbvárry BenefIdentŮm Klientem dle
Běnďtwého programu. Body budou vždy
platné po dobu ĚndMduá|ně dohodnutou
s Klientem.
Cafěteria znamená elektrodcký systém
umožňující zpr06tŕedkcNáni zaměstnan«kých
BeňefltŮ, který je dostupný na YY\Nw,SQdexQ-

Ceník mámená příslušný ceník (nebo cenky)
společnosti Sodexo, který upwvuje výši
odměny spdečnosti sodexo za piněd
poskytnutá K||entov| na základě Smluvní
dokumentace. Aktuáiní znění cénku ke dní
uzavření Smlouvy VOP.
Datum exspirace znamená datum skDnčen{
platnosti E|ektrQn[cké karty uvedené na přední
draně karty ve formátu MM/YY.
Dabum exsplraoe Kreditu znamená datum,
ke kterému docházf k zán[kk! moWsú využít
Krědit k úhradě Benefitů, Datum exspirace
Kreditu je uvedeno v systému v rám přkhjpu
Držitde,
Držitel mámená Benefkknta, ktwý je na
základě dohody s Klientem oprávněn užívat
Elektronkkou kartu,
Elektrcjnická karta mámená GPC a/neH
FPC.
Klientský portál znamená zabezpečený
Internetový portál pro klienty dostupný z adresy

htt[}s:/M|ent-pcm,sodexo.cz
FPC je karta s názvem Flexi Pass CARD vydaná
spdečnostl Sodexo, která sbuX ljržltell
k úhradě ceny nepeněZltétK) plněni
pcďytavaného zaměstnavatelem zaměstnand
nebo jeho rodinnému příslušnkoW ve formě,
která je podle ZDP osvobozena od daně. FPC je

VprerlQslte|ná z Beneňdenta na jlnou osobu
v rozsahu a za podmínek dle ZDP.
Kredit znamená korunový ekvivalent hodnoty
Benehtů, kterY je moŽné pomocI pHšušné
Elektmlcké karty uhradit a který byl pm
určlbou Ekktronlckou kartu připsán na základě
Objednávky Kreditu,
Garance dostupnosti systému Cafeteria
znamená zvláštní ujednánf (ŠLA ndx)|| Service
Level Agreement) mezi spdečností Sodexo a
Hlentem, jehož obsahem je určení garantované
m|nlmá|nl dostupnostl systému cafeteria nebo

rmSeBonljsy (% Času Zúčtovaclho období) pro
potřeby Klienta a muvlseýcI pcKjmÍnky.
GPC znamená platební kartu s názvem Gastro
Pass CARD vydanou spoiečnost( Sodexo, která
slouží Držltell k úhradě straYQvár|{
poskytovaného podle ZDP jakci nepc!Rěžni
plnění zaměstnavatelm zaměstnancům, GPC je
nepřenos1telná z Beneficlenta na jInou osobu.
Klientský účet znamená elektronlcký
uživatelský ÚČet Klienta zřízený v souladu s ČI, X
odst1.2 VOP pro účefy reglstrovaného přístupu
Kllenta na www,lnojesQciexQ,cz rjebo na SoďěXQ
&_tá1.
Kontaktní osoba znamená kontaktní osobu
Klienta určenou ve Smlouvě spdu s rozsahem
přlstušného oprávněnf zastupovat Kllenta.
MPC je plastová karta, která slouží jako
technický mč umožňujki kWlementacl fímkcľ
GPC a fpc do jedné karty.
Nařízení znamená nařlzenf Evropského
parlamentu a Rädý (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fýzkkých osob
v souMostl se zpracováním Qsobnfch údajů a q
volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES.
Objednávka znamená neodvolaWná
objednávka služeb Či Produktů poskytovaných
Sodexem Klfentům za podmínek uvedených
v těchto VOP.
Objednávka Kreditu je neodvolatelný
požadavek Klienta na navýšení hodnoty Kreditu
učiněný 1nd|v{duá|ně Či hromadně pro vIce
Elektronických karet prosÚednlctvÍm Systému,
Klientského portálu čí Sodem portálu,
objednávka Elekwoniďé karty zňamená
neodvolatelný požadavek Kllenta na vydání
jedné či vIce Elektronlckých karet udněný
prostřednicMm Systému, Kllentského p«tálu Či
sodexo Portálu.
Osobní údaje jsou veškeré lnfůrmace týkající
se ldentlf1kovaných nebo Wentffíkovatelných
fýzlckých osob (subjektů údajá), jež Sodexo
zpracovává na základě Smlouvy nebo v pHmé
souvlsldi s ní pR zprostředkování BeneRtů.
Sodexo zpracovává Osobní údaje v rozsahu: (l)
jméno, pľa(x)vnÍ pozice, e-mall, telefiônnľ
&b/faxwé ČÍdo u Kontaktních osob pro
doručerú, (íl) µnéno, fäcovnf pozke, e-mail,
tdefonní člslo/faxwé Jslo, adresa doručenÍ u
KôntaktnÍch osob pro objednávky, (Ill) jméno,
pracovnl podce, e-mail, telefbnní Čísb/fáxové
čIsb u Kontaktnkh osob pro fakturad, (h')
jmém u BeneflclentŮ. Sodexo zpracovává
Osobní údaje v bodech (I) až (N) tk)hobo
odstavce za účeSem plněni Smlouvy a Osobní
údaje v bcdech (I) až (ih) za účelem zasňání
obchodMch a marketingových sdělenl Kllentovl
mených s předmětem Smlouvy, t). natŔení
výrubků a služeb, včetně zasRánl infonnacl o
pořádaných akcíCh, výrotňch a jiných
akt|v|tách, nebo zasIlád dotazMků spokolenosti.
OZ znamená zákon Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.
Podmínky uživánÍ benefitů znamená
závazný dokument dostupný na adrese
huw://a.,mexo0cw/dokumenW-
sQdem/sQdexo-henefltY,htm|, určený k poučenl
uŽivatelů o správném užNánf benefitů v souladu
s platnou leglsktlvou.
Poukázka znamená poukázku Sodem ve
Formě Asistence Pass, Dárkový Pass, Flexi pass,
Fokus Pass netx) Gastro Pass. Specifikace každé
Poukázky vČetně uveäenl konkrétních služeb,
které j{ lze uhradit, je uvedena na webových
sbánkách Soďexo w\NwISQdeXO£z, Sodexo
poskytuje Njukázky v papírové i elektronické
podobě,

Partner marněná smlwnÍho partnera
spokCnostl %dexo, který bude přímým
dodavatelem nebo ve vybraných případech
(napĹ provozovatelů slevwých portálä)
zprostředkuvatelem zboŽÍ a/nebo služeb
8aiefkientům.
pnstup/přístup Klienta je zabezpečený
ekktronlcký uživatelský přístup dostupný
Khentovl nebo Držkell v Systému.
Reklamační řád znamená Reklamační řád
Sodem. jeho aktuálnl znění ke dni uzavřeni
Sm]QUvY tvoří při|oN Č. 2 Smlouvy.
Smlouva znamená smlouvu q zprostředkování
Beneňtů uzavřenou ma Sodexo a Hlentem ve
mění případných dodatků a změn. Smbuva
může být uzavřena i prostřednictvím
Klientského portálu,
Smluvní dokumentace mámená obecné
označeM projakýkollv
z následujfcích dokumentů nebo jejich celek -
Smlouva, VOP, Reklamační řád, Cenk,
ob}ednávky Produktů, včetně jejich dodatků
včetně dodatkô k vybraným produktům a
přňoh.

znamená internetovou
apůkad (objednávkový portál), nacházejki se
na intemebwé adrese wwN,moiesodexQ,cz,
jejímž prostředMctvIm lze elektronlcky objednat
Poukázky, Elektronlcké ka'ty popř. další
Produkty.
Sodexo Portál znamená Intemetovou aplíkad
(objednávkový portál) nacházejícl se na
internetové stránce w\'YW.pQľtaLSQdeXQ,CZ,
jejímž prostřednicM"m může reglstrwaný Klient
po přlhlášeM do Kllentského účw ČInit
elektronicky Objednávky,
Správce znamená správce osobních údajů ve
smyslu Näřízení, tj. Kfknta, JenŽ určuje účel a
µMředky zµracován1 Osobních
Strany mámená Sodexo a/nebo Klient,
Systém znaniená elektmnický systém prQ
správu Ekktronlckých karet prwozovaný
scxiexo a pMupný online.
vop znamená tyto vŠeobecné obchodní
podmlnky ke Smlouvě,
ZDP mámená zábn ľ 586/1992 Sb,, o danlch
z přiPnu, v platném znění.
Zúčtovací období znamená období určené ve
Smluvnl dokumentaci pm účely využlvání
systému Cafeteria (resp. mojeBQnusy), ve
kterém budou Klientem a Beneňclenty
objednané Bendly fakturovány Sodexo.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SODEXO

1, Scdexo v rámci své zprostředkovatelské
ČInnosti zajlštuje síť Partnerů, v jejichž
provozovnách tze jedmútvé Produkty dle
VOP uplatnit a kteří jsou k jeých přtl(mání
smluvně zavázáni. Khěňt bere na vědomí,
že tato sIť Paŕtnerů muže v průběhu Času
doznat změn, a Sodexo si vyhraaije právo
čInit takwéW měny.

2. Závazek Sodexo zprost"edkwat využití
Prodůktů u smluvených Partnérů je splněn
zajištěním sÍtě Partnerů.

3. S ohledem na povahu programu
umožňujklho úhradu ceny Benefitů
způsoby dle VOP je dohodnuto, že
ustanovení § 2446, § 2450, § 2451 a
§ 2452 OZ se nepoužljÍ.

4. Sodexn je oprávněno př«uš1t phiěnl
povlnnostÍ mu vyplývajlcích ze Smlouvy ČI
takovéto plněni dbžlt, je4 Klient
v prodlenl $ plněním jakýchkollv povÍnnostÍ
vyplývaýckh ze Smlouvy'.

5. Pokud je Klient opakovaně v prodlenÍ za
úhradu služeb, vyhrazuje st Soduo právo

-l-



C/02/13

účtovat KllentcM QdpovldajÍcÍ úrok
z prodlenI.

6, Sodexo si vyhrazuje právo účtovat
Klientovi manuální práci svých
zaměstnanců nad rámec běžného pIněd
Smlouvy, předevšlm ve spojitostl
s manuálni prací účetního Či zúčtovacího
charakteru.

iv. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA

1, K)lent se zavazuje zaplatit Sôdexo za
činnosti podle Smlouvy odměnu a poplatky
ve výši dle Ceníku,

2, Klient se zavazuje používat Produkty
výlučně způsobem, který je v souladu se
Smluvní dokumentaci a jehož účelem je
poskytnuti Benefltů Beneňcientům; Klient
se zejména zavazuje, že se zdrží veškerého
jednání, kterým by Produkty (např.
pouÚzky) dále zpřistupnh nebo wnožnll
pQužlvat třetím osobám, kteří nejsoů
Benenc|enty, nenÍ-li dále v těchto VOP
nebo ve Smlouvě stanoveno jInak.

3. Klient se zavazuje Informovat Sodexo q
jakékollv změně údajů, které je podle
Smluvní dokumentace povInen poskytnout
Sodexo.

4, Klient bere na vědomi, Že Sodexo při svém
?odnjkárjÍ důsledně uplatňuje kodexy
"Etický ·kodex pro obchc®í partnery" a
"Prohlášení o obchodnÍ bezůhQMostľ',
jejichž aktuálni plný text je k dispozici na
stránkách:
https://¢z.sodexo.com/¢QkumenR
sodexo.htmt

5. Klient je povinen všechny své BenefklenEy
po dobu trvání Smlouvy a) seznamovat s
povlnnostI používat jlm zvolené Produkty
pouze k nákupu a platbám za zboží a
služby, k nimž jsou tyto Produkty výlučně
dle těchto VOP a dle příslušných
zákonných norem určeny, a to v souladu
s pcdmínkaml stanovenýml Smluvní
dokumentací nebo na jejĹni základě, a b)
zavázat se k dodržování těchto podmínek.
je porušenIm Smlouvy ze strany Klienta,
pokud Beneflclent nedodrží povlnnostl a
omezeni stanovená ve Smluvní
dokumentaci nebo na jejím základě prc
užľvánÍ Produktů.

6. jscu-ll s některým způsobem úhrady dle
vop spojeny jakékoli daňové výhody, jejich
uplatnění spočívá výhradně Rä rozhcidnuti
a odpovědnostl Klienta a řick se zejména
ZDP,

7. Klient bere na vědomI, že dodavatelem
Benefitu je Partner a Sodexo neodpovldá
za kvalitu zboží a služeó čerpaných
prostřednicNh jednoEllvých zpŮsobů
úhrady a ani nepřebírá odpovědno5t za
mažná rizika, která rňoŔQU být pro
BeRenc|er!ty' s čerpáním služeb nebo
nákupu zboží u Partnerů spojena.

8, Klient Je povInen udržovat výčet
Kontaktních osob a akruh jejich oprávnění
ve vztahu k Sôdexo vždy aktuální, jednání
Kontaktní osoby neôo jiné osQby
zastupující Klienta, pokud je provedeno
způsobem předvídaným Sdouvou a těmito
VOP, je pro účely vztahu se Scidexo bez
dalšího vždy pAČitatelné Klientovi,

V.
MLČENLIVOST A OBCHODNÍ TAJ EMSTVÍ

l. Strany povážuji Smluvní clokumentacš a její
obsah za přísně důvěrný, Strany se
zavazují dodržovat mlčenlNost (j obsahu
Smlouvy a veškerých infQrmaclch, jež se
v souvislostl 5 uzavřeMm a plněním

Smlouvy dozvěděly (včetně konceptu
spolupráce), a nesdělovat tyto informace
žádné třetí straně.

2. V případě porušenl pQv|nnosti mlčenúvostl
a obchodnlho tajemství podle tohoto
článku má oprávněná Strana nárok vůči
Straně, která porušila pôvlnnnst
mlčenNostl, na Up|atnění smluvní pokuty
ve výši 200,000,-KČ (slovy: dvě stě tisíc
korun českých) za každé jednotllvé
porušení, Tím není dotčen nárok Stran na
náhradu škody a/nebo ukončeni Smlouvy.

VI, UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Smlouva může být ukončena pÍsemnou
výpovědl bez udání důvodu kterékoliv ze
Stran. výpovědní doba činí tři (3) měsíce a
začne běžet od grvnÍho dne měsíce
následujldho po měslcl, ve kterém byla
výpověď doručena druhé Straně,

2. Sodexo je oprávněno odstoupit od
Smlouvy s účinky k doručenÍ odstoupení
Klientovl v případech (l) stanovených
zákonem, (ii) těmito VOP a dále kdy Klient
(Ill) poruší jakýmkoliv způsobem Smlouvu
nebo tyto VOP, (lv) neoprávněně ohrožuje
dobré jméno ČI pověst Scidexo nebo osob
s ním propojených, nebo (v) zasahuje do
duševního vlastnictví Soďexo nebo osob
s ním propojených, (vi) Klient neposkytne
společnosti Sodexo potřebnou souämost,
a to ani po předchozím písemném
upozornění, (vIl) Klient po dobu min. 14 po
sobě jdoucích měsíců neučhl Objednávky
Poukázek, Kredltu, E|ektron|ckých karet ČI
jIných benefitů, ke kterým se Smlouvou
zavázal, nebo (vůl) důvěra mezi K1lentem a
Sodexo byla prokazatelně narušena.

3, Sodexa je oprávněno odstoupit nebci
Smlouvu \rj?ovědět dle své volby
v rozsahu cele Smlouvy nebo Jen ve vztahu
k uTč|tému Produktu.

4. Klient není ve výpovědnl době oprávněn
zadávat nové ObjedŇvky Elektronlckých
karet , nedohodnou4i se Strany jinak,
Vyúčtování objednávek v rámci sYstému
Cafeteria proběhne v přlpadě odstoupenl
až po 5končenl poslednÍhQ ZúčtovacíM
obdobl, obdobně budou po ukončeni
Smbuvy vypořádány také vztahy ohledně
Elektronických karet , Právo Klienta na
vrácení Poukázek podle ČI. XII. odst. Z se
v případě ukončeni Smlouvy Qnlezu;e tak,
že Klient je povinen Poukázky předat
Sodem k proplaceM nejpôzdějl do (j) 14
cInů od data ukončení Smlouvy v případě
odstoupení, nebo (ii) 1 měsíce od data
ukončenÍ Smlouvy v ostatnÍch případech.
poukázky, které Xllent Scdexo předá
k proplacenÍ po uplynutí doby uvedené
v předchozí větě, nebude Sodexo povInno
prcpla¢lt a Vráti je Klientovi,

5, V případě, Že Klient vyuŽívá systém
Caŕeterla, má Sodexo l Klient právo
kdykollv Smlouvu vypovědět v gřlpaclě
vážného porušenl Sm|ouvy0 výpovědní
doba v tomto případě začne běžet
okamžikem doručeni výpovědi druhé
Straně a skončľ spolu s koncem
probihajlcho Zúčtovacího období, v němž
byla výpwěď doruČena.
Za vážné porušení Smlouvy Klientem se
považuje: '
l. pT{)dlenÍ Klienta s jakoukcdlv platbou

dle Smlouvy v délce přesahujId 10
dnů;"

ii, poruŠení ustanoveni ČI, V, VOP; al
nebo

||j, zneužívání systému Cafeteria (tj.
užívání systému Cafeteria k jjnénlu

účelu, než ke správě a um&nění
čerpání Beňéfitů, a to Klientem nebo
jeho zaměstnanci).

Za vážné porušen( Smlouvy ze strany
SodexQ se považuje:
i. Qpakované a neopodstatněné

prodkuženl lhůt uvedených v systému
Cafeteria pro dodání Benefitů
Beneňdentům způscbenC Sodexo;
a/nebo

||, opakovaná nedostupnost sYstému
Cafeteria na Úrovni menší než je
dohodnutá v rámci Garance
dostupnosti systému Cafeteria,
způsobená chybou softwarové
aplikace systému Caŕetej1a,

6. Je dohodnuto, že ustanovení § 2453
a § 2454 oz se nepoužlý a pro zánik
a ukončení vzájemných vztahů Sodexo
a K||enta platí ustanovení tohoto ČI. VI,
VOP.

VII.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1, Dnem úhrady příslušné částky ze strany
Sodexo je den odepsání přÍs|ljšné částky 2
bankovního účtu Sodexo za účelem
převodu na bankovní účet Klienta,

2. Klieňt se zavazuje nepmžit koncept
spolupráce vytvořený Sodexo, na němž je
Smlouva založena, pro spoluprácř se třetími
5tranam| po dobu trvání Smlouvy bez
předchQzÍho písemného souhlasu Sodexo,

3. Kllent není oprávněn bez předchozlhQ
písemn&o souhlasu Sodexo převést
pohledávky ze Smlouvy na třetí Qsobu.
Klient ned oprávněn své pohledávky vůči
Sodexo započítat.

4. Nejde-li o (i) postup dle ČI, VIJ, odst, 7
nebo (ii) elektrodckou kontra ktaci
v systémech Sodexo, musí být změny a
doplňky Smluvnl dokumentace písemné a
podepsané oběma Stranami, jInak jsou
neplatné.

5, Klleňt i Sodexo ohledně předmětu Smlouvy
ve smyslu § 1765 cdst. 2 OZ přebíraý
nebezpečí změny okolností.

6, Práva a povlnnostl ze Smlcuvy (jako celku
nebo po Částech) může Sodexo postoupit

' na třetí osoby, O takovém pDstouljení práv
a povinnostÍ bude Sodexo Klienta
informovat. Klient s takovým pestoupenlm
předem souhksí a vzdává se práva
odmknout osvobozeni Sodexo při takovém
gostoupenl ve smyslu § 1899 OZ.

7. Sodexo je QprávněnQ VOP, Ceník nebo
Reklamační řád nebo jejich část za doby
trvání Smlouvy změnit, přičemž v takovém
případě platí, že:
l. změněné VOP, Ceník nebo Reklamační

řád Je Sodexo povinno odeslat
písemně ČI elektrmlcky Kiientovl
nejméně 30 dnů před navrhovaným
dnem úČ|nn0sti;

ii, pokud Kllent se změnou nesouhlasI, je
oprávněn Smlouvu vypovědět v
souladu s ČI. VI odst. L VOP, přičemž
Smlouva se v takovém případě až do
ukončení řldí půvoclnlm zněním VOP,
Ceníku a Reklamačnlho řádu;

lil, Sodexo je oprávněno VOP, Ceník nebo
ReklamačnÍ řád měnit jen v
přiměřeném rozsahu, a to pnkud jde o
(l) rozsah, způsob, p®minky a
vyúčtování služeb poskytovaných
Sodexo podle Smlouvy, (ii) rozsah a
vlastnostl Produktů (včetně zavedení
nových typů nebo rušení šávajíckh),
(lll) poclobu a design Produktá, (lv}
zpŮsoby úhrady ceny Produktů
(včetně zavedení nových typů nebo

- 2-



C/02/13

rušeni stávajíckh), (v) úyavy výše
odměny Sodexo v návaznosti. na vývoji
|ľ)f|ace, daňové legislatMy a nákladů
na provoz systémů umožňujíckh
poskytovánÍ zprostředkovatelských
služeb p®le Smlouvy, (vI) Úpravy
v návazm© na změny technologle
zpracováni Produktů (nar!ř. nové
technické nosiče) a poskytovan( služeb
podle Smkiuvy.

8. Vyřlzovánl rekkmacl a sthstí Khentů se
hál pktným RéktämačnÍm řádem.

9. Pokud ve Smlouvě není uvedeno JInak,
KHent souhksl s tím, že Sodexo může
v souvldosU se šmĚouvou používat
elektronkkou éaktwacl, a to zasňáním
faktur na e-mall pfd fakturaci wedený ve
Smlouvě.

10. Klient a Sodexo vystupují jako samostatní
správci osobnlch údajů.

11. Kllent a Scdexo samostatně zpracovávají
osobní údaje Subjektů údajů za ůČekm
plnění pcMnnostf ze Smlouvy q
zprostředkování BenefitŮ, přičemž úČel a
prostředky uíčuje každý správce
samostatně v souladu s Nařízením. Klient l
Sodexo na vlastn( náklady plní své
povlnnosú pcxjle Nařbenl, zpracovávají
Osobní údaje pouze v souladu s platnými
požadavky.

R. Nknt garantuje, že OsobnIml údaji
prokazatelně &ponuje v souladu
s Nařízením a s ®ecně závaznými předpisy
České republlky a pokud tak vyplývá
z těchto předpisů, má rovněž řádně
udělený souhlas subjektu údajů se
zpracwáeún Osobních ůdajá. Odvolá41
subkkt údajů po dobu trvání závazku ze
Smkmvy souhlas se zpracováním Jeho
osobních údajů, Klient bez zbytečného
odkladu lnformijje Sodexo, které přestane
Osobní Údaje subjektu údajů Žpracuvávat a
prcmede jejkh výmaz, nepretrvává4i u
Sodexo jIný důvcd pm zpracováni
Osobních ůdaj(j,

13. Sodexo přtjalo taková technická a
organlzačnl opatření, aby nemohlo dojít k
pďlprávnImu nebo náhodnému znlčenf,
ztrátě, pozměňováni, k nec)právn&ému
zpň"sluµěM přédávaných, uložených nebo
jInak zpracovávaných QsobnÍch údajů,
nebo neoprávněnému přístupu k nim,

B. POUKÁZKY

VIII,
ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A

POUŽITÍ POUKÁZEK

l Poukázky lze použít k úhradě ceny
náskdujldch druhů zboa a služeb
(BenefitŮ}:
Gastro Pass ve smyslu § 6 odst. 9 plsm.
b) a § 24 odst, 2 pÍsm. f) bod 4. ZDP skxiží
k zajlštění závodn[hQ stravování
zaměstnanců. Gastro pass lze využt
ke stravování a nákupu potravín.
Flexi pass
· ve smyslu § 6 odst 9. písm. d) ZDP

umožňuje čerpání Benefitu ve formě
možnosti využíti rekreace, kúerou se
rozumí pobyt nebo zájezd ve myslu
§ í zákona Č. 159/1999 Sb.,
v platném znění;

· ve myslu § 6 odst. 9. pÍsm. d) ZDP
umožňuje čerpání Beněňtu ve formě
možnosů užNánl t&výchwných
a spoitovn(ch zařlzenI, ve formě
příspěvků na kufturn( pořady
a sportovn( akce n&o možmsti
nákupu knih v papi'wé podobě ve

vybraných provozovnách smluvnkh
Pärtnerů;

· ve smyslu § 6 odst. 9. písm. d) ZDP
umožňuje čerpání Benefitu ve formě
možnosti využltÍ zdravutnlckých
zaHzenl, včetně možnosti úrady ceny
zdravotnldcých prostředků vydaných
k tomu oprávněnými osobami;

Pokud se na tom strany dohodnou, nemusí
F1e9 Pass cbsahwat službu ve srnydu § 6
exist. 9. plm. d) ZDP.
Fokus Pass umožňuje čerpání služby v
oblaStl rekreace, kulturních a sportovnlch
akcí, vzdě|ávánl, nákupu vitamínů,
vltamíncvých prcstředků a přípravků netx)
Qčkwán( k nákupu knih. Služby jsou v
mládu s vyhláškou MlnistersNa finand č,
114/2002 Sb,, o fOndu $odálnfch a
kulturnlch potřeb, v platném zněrti,
Dárkový Pass ve myšiu § 6 odst. 9 písm.
g) ZDP umožňuje čerpáni Benefku ve
formě nepeněžnho bezúplatného plnění.
Dárkový Pass lze využít pro odběr
hmotných dárka l služeb,

2. podrobnějšl Informace o jednotllvých
druzlch Poukázek jsou k dlspozlcl na
webových stránkách Sodexo
(www,$Qdexpm.

3. Označeni Beňefltů, k jejíchž úhradě lze
jednotllvé druhy Poukázek použít, Je na
každé z nich vyznačen. k úhradě jIného
než vyznačeného Benetku nelze Poukázku
použít. Každá poukázka obsahuje lnfcjmacl
o jejl ncmlnální hodnotě nebo způsobu
uplatnění.

4. Sodexo v rámci své zprostředkovatelské
ČInnosti zajišťuje sK PartnerÔ, v jejkhž
provozomách lze jednotůvé druhy
Poukázek uplatnit a kůň Jsou k jejich
přljlmánf smluvně zavázáni, Klient bere na
vědclnIÍ, že tato sIť Partnerů muže v
průběhu času Clomat změn, a Sodexo si
vyhraz(ge µáv'o ČInit takovéto změny.
Aktuálnl seznamy Partnerů jsou k dlspozki
na webových stránkách Sodexo
(www.mulpass.cz). Provozovny smluvnÍch
Partnerů Sodexo mohou rovněž být
označény samolepkíml etiketaml
irikxmuýďmi o tom, které druhy Poukázek
je rmžné u tohobo parůnera použít.

5, jsou-ll s některým druhem Poukázky
spojeny jakékdi daňové výhody, jejich
Up|atrlěn{ spočívá výhradně m rozhodnutí
a QdpovědRosli Klienta a řidl se zejména
ZDP.

Klient bere na vědomí, že Sodexo neodpwídá
za kvalitu zboží a služeb čerpaných na základě
Pcjljkázky a ani nepřebírá odpovědnost za
možná růlka, Wrá mohou být pro držltele
Poukázky s &rpáním služeb nebo nákupu zboží
u Partnerů spojena,

IX, OBJEDNÁVKA

1. Hknt může Poukázky objednat
proškdnicMm ynNw.mQmkxQ.cz,
SQďěxQ x)rtaj nebo vyplněním
typizovaného objednávkového formuláře a
jeho osobním doručením zákaznickému
centru. Klient s pEemnou smbuvou může
poukázky dák objednat l faxwn nebo e-
mailem zaslaným na adresu z emalbvé
adresy Kontakmľ osoby, prostřednlcMm
systému Cafeteria nebo prostřednlctvľm
K|lentského portálu.

2. Klient Je povInen řádně vyplnit všechny
údaje v Objednávce.

3. Sc|dexk) neodpovídá za výsdedek plnění
Objednávky Kllenta v případě, že
Objednávka obsahuje vady ČI zjevné
nesprávnostL

4, Odměna za každou objednanou pQukázku
je stanovena Jako součet jeýl ncminátnf

hodnoty a poplatku za vydání Poukázky
speclflkovanéhQ v Ceníku. V případě, Že je
celková Částka odměny za vydání PoUkázky
bez DPH v rámci jedné Objednávky nlžší
než m|nlmá|nÍ odměna specifikovaná
v Ceníku, zavazuje se Klient zaplatit za
objednané Poukázky celkovou odměnu
Qdp¢]vÍdajfc{ takové mlnlmáln( odměně,
navýšené o dph,

5. Odměnu za objednané Poukázky hrad
Klient předem bankovním převodem na
základě pruforma faktury, hotmtě v
zákaznickém centru nebo na dobkku,
nedohodnou-li se Strany jinak,

6. Ustanovení a. IX, odst, 5 výše se neuplatnl
při platbě Poukázek objednaných
pr'ostřednlcMm systému Cafeteria.

X. PERSONALIZACE A KLIENTSKÝ ÚČET

1. V případě Objednávky pmtřednlctvim
wwwxmk,$DdexQAz má Klient přf zasňání
Poukázek možnost pH®jednat speclálnI
službu spočlvajlcl v rozdělenf poukázek do
obálek dle požadavku Klienta zadaného
v pňslušné Šabloně systému
wwwjmmexQ.cz a dle údajů
uvederiých Kjlentem v pMušné
objednávce (dále jen ,,Personalizace
Poukázek"). Sodexo se v takovém
případě zavazuje provést Kllentem zadanou
Personallzad Poukázek

2. Sodexo se zavazuje, Že zřídl Kllertovi
Klientský účet, a to s využitím ůdajá
obsažených ve smlouvě a/nebo v
Objednávce dle či. IX. VOP, nemá-li již
Klent téňtD účet zříZen.

XI. DORUČOVÁNÍ A ODBĚR

ĺ. objednané Poukázky se Sodexo zavazuje
Klientovi dotučlt do pěú pracovnkh dní po
úplné úhradě odměny za ieich vydání na
doručovací adresu Klienta uvedenou ve
Smlouvě nebo v objednávce, Pokud Klient
požaduje dřlvější dočjání PQukázek, náleží
společno5t| Sodexo zvIáštnl popIatdc

2. Sodexo je oprávněno pro doručovánl
zás||ek určit dopravce dk jeho vlastního
výběru. Cény přepravného jsou uvedeny
v Ceníku.

3. Při předání objednaných Poukázek
podepíŠe osoba, oprávněná Klienta
zastljpoval předávací Wotcjko|, µokazujĹcÍ
dmčenl clbjednarTých poukázek.

XII. PLATNOST

1. Poukázka je platná ode dne jejMo vydání,
nenÍ41 na ni vymáčeno jInak. P1ätň%t
Poukázek je Časově onjezena. Doba
platnostl je na každé Poukázce vyznačena
a po jej(m uplynuti JIŽ nelze Poukhku
použit k úhradě zbožid služeb.

2. Nepoškozené a neznehodnccené poukázky,
které Klimt nespotřebuje piéd uplynutím
doby jejich p1atnostl, je Klient oprávněn
SodexQ vrátit, nejpozději však do 10, dne
po uplynutí doby pIatnostl pMušné
Poukázky. pokud jsou PoukáZky odeslané
poštou nebo cbpravcem, rozhodujlcľ je
datum razítka podací pošty nébo datum
vyzvednuti zásilky u Kllenta vyznačené na
přepravním dokladu, Řádně vrácené
Poukázky Xdexo Khentovl proplatí, a to ve
výši nomlnáIM hcdnoty vrácených
Poukázek.

C. CAFETERIA

XIIL SYSTÉM

-3 -



C/02/13

i. Sodexo poskytne k užívání Hientovi a jeho
zaměstnancům systém Cafeteria,

2. Klient se zavazuje za využNáni sYstému
Cafeteria hradit Sodexo poplatek. Klient se
dále zavazuje hradit Benefity objednané
BeRefľc]enty prostřednictvím systému
Cafeteria, a to dle podmínek těchto VOP,

3, Sndexo je oprávněno realizovat nezbytné
servlsnÍ odstávky systému Cafeteria, za
jejichž trvání nebude možné systém
Cafeteria po přechodnou dobu využívat.
Servisní odstávky se nezapQčÍtávajÍ do
Garance dostupno% systému Cafeteria.

4, S®exo garantuje, Ze služby a zboží
nabízené v systému Cafeteda jsou pro
Beneficlenta daňově optimalizované, pokud
Jsou jako daňově optimallzované označené
v systému Cafeteria v okamžiku jejich
objednáni Klientem nebo Benef|c|enty.

5. Seznam služeb poskytovaných 5odexo
v rámci systému Cafeteria je k dispozici
v Podmínkách užlvánl,

XIV. OBJEDNÁNÍ BENEFITŮ

1. Sodexo umožní prnstřednictvlm systému
Cafeteria Beneňcientům objednávat
Benefity v rámci programu a logistických
kanálů zvedených Klientem ve Smlouvě.

2. 0bj®návky Benefitů Beneficienty jsou
realizovány za použití BcidŮ.

3. Sodexo se zavazuje, že v zúčtovacím
období bude systém Cafeteria evidovat
veškeré objednávky Benencientů (Cále jeň
,,Seznam objednaných BeneňtŮ").

4, Na základě Seznamu objednaných BeneňtŮ
uskutečněných v průběhu Zúčtovacího
období prnběhňe fakturace objednaných
Beněňtů, Cenu BeneňtŮ objednaných v
průběhu Zúčtovacího období hradÍ Klient
bankovMm převodem na základě proforma
faktury, kterou SodexO vystaví Khentovl
ihned pci skončeni Zúčtovacího obdobL
Po úhradě proforma faktury Sôdexo
následně vystaví řádnou fakturu.

5. Objednáním zboží a/nebo služeb přes
sYstém Cafeteria vstupuje Beneficient do
mluvnho vztahu s Partnerem, který se řídí
obchodnÍml podmlnkaml pňslušného
Partnera,

6. Benefity ve forině Poukázek Sodexo budou
dodány po skončení Zúčtovacího období
v souladu s článkem XI, VOP.

7, Nejde-li o přímé objednáni Beneňclentem
na e-shopu Partnera, jsou Objednávky
BenefltŮ v rámci systému Cafeteria
uskutečňovány ve prospěch Benefjc|entů
ve smyslu § 1767 DZ, Ustanoveni článku
IV. odst. 7 VOP se uplatní obdobně
s výjimkou pov|nnosu uhradit cenu za
zboží aj nebo službu, která zůstane
pclv|nncstÍ Sodexo, a s výjimkou nároků z
neplnění Partnera, které bude moci
uplatnit jak Beneficient, tak Sodexo.

D. MOJ EBONUSY, MUJSWAP

XV. OBECNÁ USTANOVENÍ

l, Sodexo poskytne k uživánl KllentcM a jeho
zaměstnancům systém mojeBonusyľ
Systém mGjeBcmusy umožni Klientovi a

jeho zaměstnancům (Beneficlentdm)
elektronickou cesEau proÚdět nízhodnutí o
výběru konkrétních zaměstnaneckých
benefitů (ať již v naturální, nebo finanČní
pcldQbě) v rámci rozpočtu defímvaného
KlieňEem dle preference kcmkrétního
Beneňclenta.

2, V rámci Benefítů zprosŮédkovaných
Sodexo (Pciukázky, Body v rámci systému
Cafěteria apod.) slouží systém m(geBoRusy

jako podklad pro generovánl Objednávky
ze strany Klienta.

3. Sodexo poskyLuje Klientovi nevýhraGnj
terltodálně neomezené oprávněni užit
systém mojeBonusy, a to na dobu trvání
majetkových práv Sodexo k této' apllkacl.
Klŕent je oprávněn tuto licenci užĺl pro
účely volby formy poskytnutl
zaměstnaneckých beneňtů, Udělením
licence nevzniká Klientovl k apúkacl
mojeBQnusy vlaMcké nebo jakékoll jiné
právo nad rámec oprávnění k jejímu využití
dohodnutým způsobem.

4. Sodexo zajišťuje pouze technické zajištäní
a zprocesování této služby a neodpovídá
tedy za 1ntern( dokumentaci ani soulad
klienta se zákonnými povinnostmi, které se
na něj môhou ve spojitosti s touho službou
vztahovat.

XVI. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

1. Sodexo provede základní nastavení a
knplementacl systému mojeBQnu5y dle
požadavků Klienta a systém mojeBonusy
do dohodnutého data zpřístupní Khentovl
a jeho Beneňclentljm.

2, Sodexo se zavazuje prowzovat po
sgednanou cbbu systém majeBonusy tak,
aby Klientovi garantovalo dostupnost
systému mojeBonusy za podmínek
uvedených v Garanci dostupnosti systému
mojeBanusy.

3, Klient do dohodnutého data nahraje do
systému mojeBonusy údaje o
8eneflclentech, včetně zejména konkrétn(
přidělené Částky, kterou může konkrétni
Beneŕlclent v rámci systému mojeBonwy
využit,

4, Každý Beneficient je oprávněn do
dohodnutého data (závěru ZúčtovacIho
období) v systému mojei3onusy provést
volbu způsobu VYljŽit( přidělené částky,

5, Po ukončenl přlskšného Zúčtovacího
období poskytne SCCiéxQ prQstředmcNÍm
systému mojeBonusy Klientovi souhrnné
údaje o volbě provedené Beneflclenty
v podobě Seznamu objednaných Beľ\entů.

6. V případě volby Benefitů
zprostředkovaných Sodexo, pQstupujÍ
Strany dle Objednávky Klienta a podle
příslušných ustanovení Části B nebo C.

7, Ustanoveni VOP ôlýedně systému
mojeBonusy se přiměřeně použljl také pro
systém Mujswap s tím rozdílem, že systém
Miýswap je určen pro průběžný převod
Části mzdy Beneficienta a je přístupný
konkinuálně,

E. ELEKTRONICKÉ KARTY

XVII. OBECNÁ USTANOVENÍ

Právo Scidexo na provlzl vzniká vždy
okamžikem, kdy dojde k řádné Objednávce
Kreditu a/nebo Elektrcnické Karly.

XVIII. PODMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE

1, Klient je oprávněn požadovat po Sodexo
vydání jedné či vÍce Elektronických karet,
a to způsobem stanoveným v Podmínkách
už(váriĹ Karty jsou vždy vydávané jako
neaktivované.

2, Veškerá odpovědnost za Elektmnlckou
kartu a Kredit přechází na Klienta
v okamžiku převzetí zásilky s Elektronlckou
kartou Kllentem (doručení na ädresu
Klienta) nebo Držitelem (doručeni na
adresu Dŕžltele).

3. Elektronická karta je vydávána s předem

nastavenými llmlty, které není K|ient
oprávněn měnit,

XIX. PODMÍNKY DOBÍJENÍ KREDITU

1. Klient je oprávněn v rámci Přístupu Klienta
požadovat po Sodexo navýšeni Kreditu prči
jednotllvé Elektronické karty l hromadně
prQ celé portfo|lQ, a to vždy na základě
Objednávky Kred1tu,

2, V rámci Objednávky Kreditu Klient zejména
stanoví, u jakých Elektronických karet má
být Kredit navýšen a o jakou hodnotu.

3. je-li objednávka Kreditu řádná, vystaví
Sadexo pci jejlm obdrženi Khentovl
proforma fakturu na zaplaceni částky
odpovídaýcl požadované hodnotě dobití
Kreditu společně s příslušným poplatkem
za Objednávku Kreditu. jakmile dojde
k úhradě takto vyfakturované částky,
zavazuje se Sodexo neprodleně navýšit
Kredit odpQvÍdajícim způsobem, Pokud
Klient využívá pro správu E|ektronických
karet systém Cafeteria, předchozí věty
článku se nepoužljÍ a aplikuje se úprava
úhrady' a vyůčtovánl podle části C VQP.

XX. POUŽÍVÁNÍ

ĺ. Elektronické kart¥ lze použít pouze u
Partnerů na území České
republiky, Elektronlckou kartu nelze použit
kvýběru peněžních prostředků
z bankomatu arii pro výběr hotovostš při
platbě u vybraných Partnerů (služba cash-
back).

2, Předpokladem pro provedeni úhrady
Benefitu je dostatečná výše Kreditu.

3, Při kaŽdé provedené úhradě Beneúlu
pomocí Elektronické karty 'bude příslušný
Kredit"ponížen o částku cdpovídaýd ceně

· Benefitu, přičemž tuto částku následně
Sodexo vypořádá vůä Partnerovi,
Transakce niusÍ proběhnout v zákomé
měně České reµubllky.

q, Držitel je odpovědný za ochmu PIN
ElekWonlcké karty. Soáexo necidpovldá za
škodu, která vznikne nedQsatečnou
ochranou PIN.

XXI. PODMÍNKY SPRÁVY

1. V rámci výkonu správy E|ektľon|cké karty
vydané Kllentovl poskytuje Sodexo pro
Klienta služby uvedené v .PodmÍnkÓch
užIvád

XXII. PLATNOST

ĺ, ElektroNcká karta vydaná K1lentovl je
platná po dobu do Data exspirace.
Standardní platnQst Elektronlcké karty jsou
3 roky.

2. Sodexo se zavazuje Informovat Klienta ne
později než 30 dnů yřed Datem exspirace
o blÍžÍcĹm se Datu exspirace. Obdobně
Informuje Sodexo Držitele před Datem
exspirace Kreditu a o výši takto
exsplrované čása Kreditu.

3. Nezvolí-h Kllent v PřÍstupu Klienta jinak,
Sadexo vystaví a doručí Kllentovi
nejpozději týden před uplynutÍm Data
exspirace obnovené Elektronické kartyb
V případě Klientů do 100 zaměstnanců,
kteří jsou povinni k platbě před dodáním
objednaných produktů, je Sodexo
oprávněno automačlcky vYtvořit
objednávku obnovy expirujících
Elektronlckých karet (S výjimkou karet,
které nebyly v posleclnÍch 6 měsiclch
dobity, jenž se automaticky neobnovují), a
to nejpozději 30 dná před Datem

-4-



C/02/13

exspirace, nezvdÍ-ll Klient v Přístupu
Klienta JInak, Objednávka vytvořená dle
předchozí věty nebude zprocesována a
k vystavení obmvených Elektrodckých
karet nedojde dříve, než Klient uhradí
příslušncu cenu za obnovované
Elektronlcké karty.

4. Kredit na zrušené E|ektrQnjcké kartě, která
nebyla nahrazena obnovenou
Elektronlckou kartou, se po třech měsícIch
považuje za vyčerpaný a Klient nemá
právo požadovat po SQďéxQ jakQukd|
náhradu za nevyčerpaný Kredit.

5. Dob|tÍm Kreditu nedochází k uzavřeni
smlouvy q účtu ve smyslu § 2670 a násl.
OZ, Právo čerpat Kredit je Časově Qmezené
Datem exspirace Kreditu,

XXIII. SOUVISEJÍCÍ PRÁVA
A POVINNOSTI

1. Klient je povinen zajlstlt užlvárd
Elektronlcké karty v souladu s podmlnkaml
uvedenými ve VOP, zejména je povinen
přiýňQůt veškerá přiměřená opatření na
ochranu jejich persclna|lzQvaných
bezpečnostnlch prvků, a to l ze sľrany
Dúitelů.

2. SQdexQ odpovldá Kllentovl za:
a.řádné vydání Elektronlcké karty dle

Objednávky E|ektronické karty;
b.řádné navýšení Kreditu dle Objednávky

Kreditu; a
c. řádné provedeni úhrad Benefitů

prostřednlcNÍm Elektronlcké karty.
Je-li v toníto ohledu Klient přesvědčen
o vadném plnění ze strany Sodexo, může
vůči němu uplatnit reklamad,

F. MPC

l. V případě, že MPC má funkce GPC Či FPC,
pak se ustanovení Smluvní dokumentace
týkajlci se gpc či FPC uplatní obdobně na
MPC.

2. V případě, Že MPC má funkce jak GPC, tak
FPC zároveň, pak MPC funguje jako dva
oddělené produkty. To neplatl pro
zablokování a odblokovánI, které je možné
provést vždy pouze ve vztahu k mpc jako
celku.

Tyto vop nabývají platnosti a účlnnostl
dnem 6.1.2022.

V Prqze dne 1.12.2021.
Sodexo Pass česká repubhka a.s

- 5 -



C/D3/04

Reklamační řád Sodexo Pass Česká republika a.s.

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
l) Tento reklamační rád (,Reklamační řád")

podrobně upravuje reklamační proces pro případy
reklamací uplatňovaných vůči společnosti Sodexo
Pass Česká republika as., se sídlem Praha 5 -
SmÍchov, Radlická 2, PSČ 150 00, IČ 618 60 476,
zapsané v obcho&Ím rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddň B, vložka 2947 (,,sodexo")
ze strany Klientů v souvlslosti se Smlouvou.

2) Pokud je Klient přesvědčen, že Sodexo
v konkrétnh případě nepmpovak) podle SmlouW,
může Klient uplatnit vůČi Sodexo Rddämad, a to za
podmínek stanovených v kxnto Reklamaäďm řádu,
přičemž, nerď-ll Spotřebltelem, může uplatnit jen
práva zde uvedená a us¢anovenÍ § 1923 a § 1924
OZ se nepoužljí.

3) pc'jmy s velkým počáteCním p&mnein
nedefkwvané v Reklamacnlm řádu mají význam
přiřazený jim ve všeoběct\ých obchódMch
podmlnkách.

4) ReklamačnÍ řád byl vydán společnosti Sodexo
v souladu s § 1751OZ.

5) V případě rozporu mezi thito Reklamačnh řádem
a Smlouvou mají přednost UstancNer1í Smlouvy.

Íl. PODMÍNKY REKLAMACE
l) Klient je oprávněn uplatnit Rddamad pouze

v souÉaôu s tímto článkem TI Rddamačnlho řádu
GPodminky Reklamace"). Reklamace uplatněná
v rozporu .s Podmínkami Reklamace nebude

- týká-li se Reklamace Poukázek, čldo i)
daňového dokladu, na Úkladě kterých byly
Poukázky dodány

- předmět Reklamace a uplatněné právo.

A/ Poukázky
Následujki část, tg. ustanoven( ČI. III. až V. se
uplatní výhradně pro Reklamace Poukázek.

III, ODPOVĚDNOST SODEXO
l) Sodexo odpcMcsá KNzntwl za jakcst a množství

Poukázek objednaných Klkntem na základě
spdečností Sodexo akce«ované objednávky v
případě, Že:

- Poukázky byly dodány v prokazatelně
jlnán množství než stanovlla objednávka
Hentá akceplKNaná ze strany Wexo
GVada množstvř);

- poukázky nebyly prokazatelně dodány v
dohodnuté, jInak obvyklé jakosú (např.
dodáni jiného druhu Poukázek než je

&wantovarú reakční doba je pro přlpady výpadku
dostupnosti systému Cafeteňa nebo mojeBonusy
stanovena na 2 hodiny v pracovní době a 5 hodin
mimo ni, počítáno vždy od okamžiku uplatŇnÍ
Reklamace podle ČI. II. RekjamačnÍho řádu. Pracovní
dobou se pro tyto účely deflnuje obdoM' 8-17 hodin
v pracovňkh dnech. ReakčN doba začíná běžet od
okamžiku řádného uplatnění Reldamace, případně
Qlštěnl výpadku, pokud jej před nahlášenlm
zaznamená Sodexo. Sodexo je povInno odpovědět
do 48 hQdln od uMatnění Reklamace.

cl GPC/FPC
Následujlcl část, tj. ustamvenÍ či. VIli. až IX. se
uplatní výhradně pro Reklamace GPC/FPC, GPC/FPC
kreditu, Úhrady Beneňtů prQstředNctyjm GPC/FPC,
pHpadně jiné Relďamace učlnäé v $cjqMslostl
s produktem GpqFpc.

VIII. ODPOVĚDNOST SODEXO
l) Rozsah odpovědnostl S®exo v souvisbsů

uvedeno v objďnávce Kjlenta,
akcepWvané ze strany Sodexo, tkxjánl 2)
poukázek jIné nomlnálni tMnoty než je
uvedeno v takové objednávce, dodánl
poukázek k\/a|ltQu tisku neodpovldajldch
vzoru, dodání poškozených Poukázek)
GVada jakostř)

(Vada mrK1žsNf a Vada jakostl společně dále jen
,,vadý")p

Klient je povInen překontrobvat neporušenost
přepravního obalu a převzít cd doručovatele pouze
neporušenou zásllku; botéž pIati v případě, Že
Poukázky v souladu se SmKmu přebírá přímo
Benefľdenk. Sodexo neodpmtldá za Vady Poukázek
doručených Kllentovl, popř. přŕmo Beneficientovi
v poŠkozeném přepravním obalu. Odpovědnost
Sodexo dle a iii., odst. l) ReWmačrilM řádu se
vůahuk pouze na Vady, které mají Poukázky
cbdané Hlentovi na základě akceptované

s GPC/FPC vymezujľvOP.
V souvlslosů s přljatou ejednávkou GPČ/FPC
Sodexo zaručuje, Že Klient obdrží objednaný počet
GPC/FPC, které budou ve všech ohledech zpŮsoblté
pro zpdsob užiti dohodnutý ve Smlouvě.

IX. REKLAMACE V SOUVISLOSTI
S PRODUKTEM GPC/FPC

uplatněna řádně, 2)
2) Kllent může uplatnit Reklamad pouze bez

zbytEälého odkladu poté, Oči Qi%l nebo mohl zjistit
skutečnosti nasvědčujki tomu, že Sodexo
nepcstupwdo podle Smlouvy.

3) Klient je oprávněn uplatrdt Reklamaci pouze
některým z nás|edujÍcích zpdsobů

- prosůe&ictvŕm eSektronlckého formuláře
na adrese yyyy!mmcLcz/spokogenost;

- prQstředntcNfm dektronkk&o formuláře

l) Na reklamace v souvKlostl s produkty GPC/FPC se
použijl přiměřeně ustanovení tohoto ReklamačnÍho
řádu ohkdně Poukázek, vČetně Čkhku III. odst. 2,
článku N. a dánku V.

2) v rám řeklämace je Kllerk oprávněn požadovat,
aby sodexo dodateČně spIrdlo své pov|nnost| podle
Smlouvy a aby zajlsljlo jejich řádné ptnění do
budoucna.

D/Společná ustanovení

na SodexoPassOnllne;
- emailem na adrese ínŕo.cz@sodexo.com;
- ústně při osobním jednání na Kontaktním

místě Sôdexo, a to u osoby, kberou k tomu
Sodexo pověří, která mu vy9aď doklad
poMzújki ljp|atnění Reklamace, .. rěsp; l)

objednávky v okamžiku jejich doručenl Klientovi, Za
Vady, které vznikly po tomto okamžiku, Sodexo
Hkntovi neodpovídá.

XV, REKLAMACE POUKÁZEK
Kjient je povInen pmhlédnout Poukázky dodané

Sodexem bez zbytečného Qdk|adl| po jejtch
doručení. V pi'lpadě per$ona|izovaných Poukázek,
má tuto povInnost přfslušný Benef)cient,
V případě Vády množsM je Klient oprávNn při

uplatnění Reklamace požadcwat dodání chyb4kľhQ
množstvl Poukázek, V případě Vady jakostl je Kltent
oprávněn při uplatnění Reklamace požadovat
odstranění této vady formu dodáni nových
Poukázek za ty, u nichž ye dávodně Reklamace
uplatněna.

IX. SOUČINNOST V REKLAMAČNÍM ŘÍZENÍ
Ident se v rámci reklamačnMo řlzení zavazuje
poskytnout Scxktxo veškerou rozumně požadovanou
sQljčk)nost včetně případného převzetí rddamovaných
Kukázek od Scxlexo po skorÍČer}írek|amaČnÍho řízení.

obsah a předmět Reklarňace, v případě
Reklamace poukázek lze Rek|amac| předat
l obchodnímu zástupci Soclexo, který
Klientovl vystavl doklad PQtVľZUj{CÍ 2)
Up[atr|áIÍ Rekkmace;

- na Oddělenl péČe o zákazníky, a to
písemně doporučeným doě|sem zaslaným
na adre:u Sodexo Pas česká republika
a.s, Od&en1 péče o zákaznNy, Radllcká
2, 150 (K) PTähä 5.

4) v riř[padě Reklamace NmovánÍ sYšému Cäfeteria
je Klient oprávněn uplatnit Rékkmacl též

- prostřednícMm systému cafeteria na
adrese své apllkace v dcmSně
moýeBeneRty, nebo

- emailem na adrese
cafeteria, mDiebenef|tY@sodexo.com.

5) Reklamace systému Cafeteria netýkajÍcI se garanČní
reakční doby je oprávněna za Kltenta podávat pouze
Kontaktní osoba.

6) Při uplatnění Reklamace je Klient p(jvlnen uvést
náskdujlcí údaje:

- název nebo jméno a přljmerd Klienta
včetně jeho sídla nebo místa podrtíkání
nébo ädresy brvalého pobytm;

- jméno osoby Up|atňljjÍcí Reklamaci v
zastmpenl Klienta, a její fúnkcl;

- zpětný kontakt na osobu uplatňující
Reklämad v zastoupení Klienta, a bj
alespoň telefonní čIslo;

- čísb Smlouvy;
- srozumiwný popis předmětu Rddämace;
- v případě písemné Reklamace poďpls

osoby uplatňuýcI Reklamaci v zasbupenl
Kliénta;

X. STÍŽNOSTI

V. LHŮTY PRO VYŘÍZENÍ REKLAMACE
POUKÁZEK

V přlpadě, Že je Réldamaoe Kheňtem řádně a včas
uµatněna, zavazuje se Sodexo přezkoumat její
důvodnost a do 30 dná od jejího obdržení o
výsledku Informovat Klienta. Považuje-ll Sodexo
Reldamacl Poukázek za důvodnQlj, je povInno v této
lhůtě současně odstranit Vady.

B/ Cafeteria a mojeBonusy
Nádedujld část, ti. ustanovení ČI. VI. až VIl, se
uplatnI výhradně pro Reldamace systému Cafeteria
nebo systému mojeBonusy.

l) Stlžnostl vyřizuje OddělenI péče o zákazníky
Sodexo, a to |ndN|duá|ně s ohkšem na okdnosti
pKpadu, O výsledku vyřlzenl střznosb' se S(jdexo
zavazuje Klienta Informovat.

2) Klient je oprávněn podat stížnost písemně
vhodnými způsoby dle a. II, odst. 3) tohoto
RekkmačnMo řádu, a ve stiŽrmú mwÍ podrobně
vyllät okdnostl případu.

3) Klient se v rámci řízení o stížnosti zavazuje
poskytnout SQciéxo veŠkerou rozumně požadovanou
součlnnost.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l} Rddamačn( řád se nevztahuje na reklamační ň'zenl

zahájená před Jeho účlnnostl.
2) ReklamačnĹ řád je pro Hlenty k nahlédnutí ve všech

provozovnách Sodexo, na lnternetwé adrese
\AMN\LsQde.ko,a a na adrese apHkaoe 1Qknta v
doméně mojeBeneňty.

3) %dexo má právo teňtrj Rek|amaČni řád a Podmínky
Reklamace kdykoliv jednostranně změnit způsobem

VI. GARANCE DOSTUPNOSTI
Klieňt je oprávněn podat Reklamaci, nébude-ll
dodržena Garance dostupnosti systému Cafeteria,
resp. Garamce dostupnosu systémů mcýeBonusy
(také označovaná jako Service levd Agreement
nebdi ŠLA) na úrovni stanovené v Ndatku
Cafeterla, Te%. v Dodatku mojeBonusy.

uvedeným ve VOP.
4) v rámci Reklamace, nes:tanoď-li terito Rekkmační

řád jinak, je Klient oprávněn požaduvat, aby Scdexo
dodatečně splnllo své p(Mnno5tj podle Smlouvy a
aby zajlstlb jejich řádné plněni do budoucna.

5) Reklamace Benefitů musí Klient a jeho zaměstnanci
uplatnit přímo u PärtnerÔ.

6) Tento Rďamačnl řád nabývá platnosti a ůčhnostl
dnem 8.2.2019.

VII. GARANTOVANÁ REAKČNÍ DOBA v praze dne 9.1.2019
Sodexo Pass Česká republika a.s.


